
KROMPAŠSKÉ ROZHLEDY Vydává Sdružení pro Krompach o.s., 471 57 Krompach 12, IČ: 28553161 
Evidenční číslo MK: E 18130 

1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zvláštní číslo – zpráva o další etapě rekonstrukce silnic v Krompachu 

 
 

Tato zpráva vznikla díky vstřícnosti a ochotě Krajské správy silnic Libereckého kraje - investora akce. 
 
V úterý 18.3.2014 se na Obecním úřadu v Krompachu konal první kontrolní den v rámci opravy zbývajícího úseku silnice. Jedná se o 
úsek Krompach – kostel  směrem na hraniční přechod Krompach  - Jonsdorf. 
Účastníky kontrolního dne byli zástupci Krajské správy Libereckého kraje, tj. investora, zástupci  technického dozoru investora, zástupci 
firmy Skanska -  dodavatele akce, místostarosta obce Krompach p. Kopecký a za „Krompašské Rozhledy“ p. Kalita . 
 
Objížďka: 
V současné době byly zahájeny práce na objízdné trase potřebné po dobu opravy. Jedná se pouze o jednu objízdnou trasu, která bude 
vypadat následovně: 
Odbočka ve směru hraniční přechod bude za budovou pošty vlevo směrem k budově bývalé „Severky“ (bývalá budovy policie ČR), pak 
vlevo dolů směrem k přečerpávací stanici kanalizace. Objízdná trasa bude obousměrná a bude fungovat po celou dobu opravy silnice 
kostel – hraniční přechod. Povrch bude vyrovnán a zpevněn kamenivem a kameninovou drtí. 
 
Oprava silnice: 
Opravu silnice pro investora Krajská správa silnic Libereckého kraje provádí firma Skanska, a.s. Definitivní prováděcí 
dokumentace k opravě silnice je v současné době těsně před dokončením. 
Zařízení staveniště bude pro výstavbu umístěno v prostoru u hasičské zbrojnice. Samozřejmě tak, aby nebránilo výjezdu hasičských 
vozidel. 
V prostoru před bývalým kravínem bude umístěna deponie pro dočasné skladování stavebních dílců. Jedné se např. o skruže, obrubníky a 
podobný materiál. 
 
Úplná uzavírka silnice pro dopravu začne dnem 24. 3. 2014. Termín dokončení stavby je do konce července 2014. 
 
První práce se budou týkat úprav vodotečí, přeložky sdělovacího kabelu, případných výškových úprav kanalizace a uzávěrů vodovodu a 
přeložky dvou sloupů elektrického vedení. Sloupy budou přeloženy tak, aby i nadále zůstaly na pozemcích Krajské správy a nedošlo 
k jejich posunutí na pozemky soukromé. Jedná se posuny cca o 0,5 až 0,7 metru. 
 
Budovaná šířka silnice bude 5,5 metru. 
 
Po celou dobu výstavby umožní stavba maximální dostupnost objektů. Zároveň umožní přístup vozidel zásobování, popelářů, pošty, 
plynu, autobusů. 
 
Zároveň jsme zástupci stavby a technického dozoru investora předali termíny pořádaných akcí v obci do konce července. Byla dohodnuta 
vzájemná spolupráce, aby tyto akce bylo možno v plném rozsahu uspořádat. 
 
Připojujeme orientační plánek akce. 
 
Zapsal: Rudolf Kalita, předseda SpK z.s.   

Vydává: Zapsaný spolek SpK z.s. ve spolupráci s OÚ Krompach, místními obyvateli a chalupáři jako 
občasník 

č. 03/14 – zvláštní číslo 1   www.spk_krompach.wbs.cz   18. březen 2014 



KROMPAŠSKÉ ROZHLEDY Vydává Sdružení pro Krompach o.s., 471 57 Krompach 12, IČ: 28553161 
Evidenční číslo MK: E 18130 

2/2 

 
 
 

Plná modrá – úplná uzavírka 
 
Čárkovaná červená – objízdná trasa 

 

 
 
 
 
 

Pište na adresu: R.Kalita - Valy 75 (můžete vhodit do schránky na vrátkách), kalitovi@volny.cz, nebo na e-mail: spk_krompach@volny.cz , případně je 
možno Vaše příspěvky doručit do restaurace „Na Vyhlídce“   p. Vincíkovi. 

www.spk_krompach.wbs.cz  


